Diſcretio a diſcerno nis. hec diſcretio onis. i. diuifio: ſcia  
diſcussio: q̄rlibz reſp. ſideratio ad qd tendant: et vt di-  
cit gdā poeta. Oib⁹ in reb⁹ ſumā res est diſcretio. Item  
diſcretio est attributio act⁹. vel paſſiōis aligb⁹ cū exclu-  
ſione alicuius vel aliquoꝝ: vide in narratio et in zelus.

Diſcrimē a diſcerno nis. dī h̄ et h̄ diſcrimē minis. i. piculuz  
vite. aliqñ diſcrimē ē capitis: aliqñ dī differētia: ſepatio  
in duo. vel ſm Pap. Diſcrimen est piculuz: diſtantia la-  
bor a diſcernēdo: qr aliqñ duaz reſp ſepatio ondit q̄ cō-  
iuncte esse pñt: vt in ornamēta mulierū. vñ diſcrimi-  
nalia dicunt q̄ diuidunt capillos p mediū frontem.

Diſcrimial'a diſcrimē. dī h̄ et h̄ diſcrimial' et h̄ le. qd diu-  
dit: et h̄ diſcrimiale lis. et ſūt p̄pē diſcrimialia qb⁹ crines  
diuifi religant⁹: qr caput mulieris a viro diſcernat v̄l ca-  
pillos iter ſe fz Dug. vel vt dīc Pap. Diſcriminalia mu-  
liez capit is ornamēta dcā q̄ caput mulieris a viro di-  
ſcernūt v̄l crines diuidūt. (men: et cor. mi.

Diſcrimino nas. naui. nare. i. diuidere ſepare. et dī a diſcri-  
Diſcubens tis. ge. ois. i. ad diſcu ſedens et ſercula ſumens:  
ad diſcu ſis. dicitur. vide in cumbo.

Diſcurſim adiuer. i. paſſim vel ſparsim a diſcurro ſis. dī.

Diſcurso ſas. v̄bū fre. i. freqnē currēt. et format a diſcurſu  
vltio ſupio d diſcurro ſis. curri. diſcurſu ſu. u. i. o. auera.

Diſcus a ſcus qd est rotundū dī h̄ diſcus diſci. i. ſcutella: q̄  
olim et ſcus dicebat. ſic et diſcus a rotunditate. ſz nūc diſ-  
cus dī: qr et ſcas et ſercula apponat: vel potius est ethy⁹  
diſcus q̄ſi dans ſcas. vñ bic diſcul⁹ li. dimi. et diſcubēs:  
ad diſcu ſedēs. Et nota q̄ diſcus p̄prie est ſcutella et nō  
mensa: l̄ p ea ponat qñq; p metonomiā. et a diſc⁹ dīc⁹  
est diſc⁹ ludus plūbee ſcutelle et ipsa plūbea ſcutella: qr  
ſcā erat ad ſilitudinē ſcutelle et i aerez pyciebat: q̄ lud⁹  
nūc dī lud⁹ pyciedi lapidez. vñ Hora. in poetria. Indo-  
ctusq; pile diſcive trochiye gescit. Diſcus ēt dī mappa  
vel mensale. vñ et aialia dicunt apparuisse petro i diſco  
qd alibi liber actiuū aploꝝ lintheū vocat. De pdcis ver-  
sus. Diſcus ſcutellā: mēſaz notat atq; mappellā: vel ſic et  
plani⁹. Et diſcus ludus: diſcus quoq; regia mēſa. Diſc⁹  
ſcutella tibi ſit diſcus quoq; mappa.

Diſcutio tis. cuſſi. ſu. v̄bū actiuū ſponit ex diſ. et cutio tis.  
et cor. cu. et est diſcutere ſubi: ilr idagare: v̄l q̄tere: diſiun-  
gere. Pōt etiā ſponi ex diſ. et quatio tis. vñ diſcussus ſa.  
ſu. et h̄ diſcussio onis. i. ſubuſis inqūſitio vel exāminatio.

**B**

**D**isertus ta tū. dissero ris. cōponit ex dis. et sero ris. et disserere: tractare: dicere sapiēter loqui: affirmare: expone: re: declarare: eloq lucide. vñ disert ta. tū. nomē. i. sapiēs: eloquēs: et facūdus. vñ vt dīc Hu. subtrahit vñ. s. q̄uis sint duo i vbo p̄ticipio et v̄bali: vt dissero disseror disser- tus. vñ et p̄ma cor. in disert noīe. Hora. Facundi calices quē nō fecere disertū. et Sap. io. Liguas infantū facit di- sertas. et cōpat disert tior. tissim. vñ diserte vel distim- tius. tissime. aduer. et ē diserte lucide: sapiēter disticte. et hec disertitudo dinis. difta locutio. Itē a dissero dī dis- sertatas. frequē. q̄si frequēter disserere: discrete log. In- uenit et diserto tas p vñ. s. i. disertū facere: et tunc deriu- uat a disert ta. tū. Itē dissero ris. cōponit vt edissero ris. et ita vult Hu. q̄. s. disertus nomē deriuat a dissero ris. et subtrahit ide vñ. s. Alij dicūt cū qb̄ ego: q̄ disert cō- ponit a di. et ars. iterposita s. vñ dīc magr Bi. q̄ disert nomē. i. facūdus: p vñ s. scribit. et cōponit a di. et ars. in- terposita s. cū v̄o ē participiū scribib p geminū s. C Itē scias q̄ l̄z di. pdūcat vbiq; di. tñ in dirimo māsit brenis atq; in disert. Unde h̄ nota q̄ fistole qñq; fit pp liqscē- tiā sequētis l̄fe: vt ap̄d Hora. Regis opus steriliq; diu palus aptaq; remis. Liqscit v̄o s. vltia hui noīs palus i scālione metri: qđ ēt fit apud Latonē. Qđ nosti factū nō recte nolito sile: q̄si diceret nolito ilere. et iō dirimo et di- sertus cor. p̄mas: q̄ sūt nāl̄r lōge: qr̄ dirimo cōponit ex di et emo. et disertus ex di. et ars. et iterponit s. in disert et r. i dirimo. Itē p̄ris. in tractatu p̄positionū vicit q̄ di. p̄posi- tio vbiq; pdūcit: excepto dirimo et disertus.

**D**isgruo gruus. grui. grutuz. cōponit ex dis. et gruo. et est dis- gruere: discōuenire: discordare.

**D**isycio cis. ieci. iectū cōponit ex dis. et iacio cis. et ē disyitere diuersis modis iacer: separe: disp̄gere: diuellere: diruer. et scribit p duplex y. i. z syllaba: p̄m cōsonās z̄ vocalē.

**D**ysinteria rie. iteria qđ ē itestina cōponit cū dis. qđ est di- uisio. vñ dī hec dysinteria rie. penl. acuta. i. dimisio cōtinu- atiōis: vel ulceratio itestinoꝝ: et fit ante fluore: quē greci diariā vocat: et enteria p e. vel iteria p i. pōt scribi in p̄ia syllaba. et fin hoc pōt dici dysinteria: vel disenteria: et ita i. vel e. pōt eē quarta littera. Pap. v̄o dīc q̄ dysinteria est sanguineus fluxus v̄etrīs cuꝝ excoriatione intestinoꝝ.

**D**isligo gas. gaui. et deberet dici diligō gas. a di. et ligo gas. s̄z iterponit. s. cā dīe ad diligō gis. Inuenit et i eodē sen- su diligō gis. tertie cōjugatiōis s̄c dīc Hu. et cor. li.

**D**isnoicus. i. suspriosus q̄ plus de aere recipit q̄ emittit: et vide ē cōpositū a dis. qđ ē dimisio vel diuersuz: et noī- cus qđ ē ifirm: ide disnoicus: q̄ n̄ equo mō recipit et emit

**D**ispectus cta. tū. in dispicio cis. vide. (tit aerem.)

**D**ispello lis. puli. pulsuz. lere. i. diuersis modis vñ in diuer- sis partes pellere. et cōponit a dis. et pello pellis.

**D**ispēdiū. a dispēdo dis. dī hec dispēsa se. et hoc dispēdium dī. i. nimia largitas vel nimia dispēsa. et dispēdiū dī qđ ē h̄riū cōpēdīo. i. lōgū et inutile. vñ dispēdiosus sa. suz. lon- gus et inutilis. et coparat: vt dispēdiosus s̄or. sim. vñ di- spēdiosus osi. issime. aduer. et hec dispēdiositas tatis. fm Hug. Pap. v̄o dicit. Dispēdiū dānū vel detrimentuz.

**D**ispēdo dis. di. ex dis. et pēdo dis. cōponit. et est dispēdere largiter donare: expēdere: vel ordinare: diuidere. vñ hic dispēsor s̄oris. et dispēsorius ria. riū. et hec dispēsa se.

**D**ispēso fas. saui. sare. v̄bū frequē. de dispēdo dis. pēsū. su. u. in o. auersa. et ē dispēsare q̄si largiter donare: diuidere disponere: vel deliberare: ide h̄ dispēsator toris. et dispē- sator dī s̄z Pap. cui credē administratio pecuniarū: qr̄ p̄- us q̄ dabat pecuniā nō numerabat s̄z appendebat eam.

**D**isperdo dis. didi. ditū. ex dis. et pdo dis. vñ in psal. Nō di- sperdiderūt gētes quas dedit dñs illis. i. nō destruxerūt deleuerunt: diuersis modis perdidērunt.

**B**

**ante**

**J**

**D**ispesco scis. scui. dispescitū d̄beret faceī supinū: et ē dispe- scere: distare: separare. Inuenit et transitiū p separe: vel diuidere: et componit a dis. et pesco scis. qđ nō est in vñ. Quidā tñ dicūt q̄ cōponat a dis. et pacō cas. vel pacifcor. Dispicabilis: in dispicio cis. vide. (vel pasco. Dispicio cis. xi. ctū. ex dis. et specio cis. cōponit. et est dispi- cere diuersis modis aspicere: vel in diuersas partes. ide dispectus cta. ctū. et dispicor caris. et inde hic et hec dispi- cabilis et hoc le. et vt dicit Papi. Dispectū cōtemptus: di- spectio fastidiū: superbia.

**D**isplico cas. penul. cor. ex dis. et plico cas. cōponit. et est di- splicare deorsuz a plica ponere.

**D**isplosus vel diplosus sa. sum. i. dissutus: apertus: diruptus: vide in plaudio dis.

**D**ispolio as. cōponitur a dis. et spolio: et abycit vnu s. et est dispoliare: diuersis modis spoliare.

**D**ispūctor. dispūgo gis. cōponit a dis. et pūgo gis. et ē dispū- gere diuersis modis pūgere: vel dispēsare: vñ donare: vñ deorsuz a pūcto facere et expellere. Itēz a pūgo cōponit expūgo gis. extra pūctū scripriōis ponere: et delere. Et hinc dicim⁹ expūctores et dispūctores eosq; expellūt alios ab hereditate: et obēt noīa eo p de tabula testamēti. vel eos sic dicim⁹ qui in signādis pērat testa- mētis: et eo p̄ iserebat pūctos q̄ erāt ihereditādi: vel eo- rū quotiēs expediebat auferēbat q̄ erāt exheredandi.

**D**ispūgo gis. ex dis et pūgo gis. cōponit. vide in pūgo gis.

**D**isputo tas. taui. tare. ex dis et puto tas. cōponit. et ē disputa- re diuersa putare i loqndo: vñ loqndo dissētire vñ dispu- tare ē diuersa rōe mētis p̄quirere: vt ad rei vītate possit puenire. vñ h̄ disputator toris. et hic disputatori ria. riū.

**D**isquiro ris. siui. sitū. i. diuersis modis q̄reū et iuestigare: et pdū. qui. et cōponit ex dis et q̄ro ris. mutato e. in i.

**D**isseco cas. ex dis et seco cas. cōponit. et est dissecare diuersis modis secare: dirūpere cruciare. et cor. se. Actu. 7. Au- dientes aut̄ hec dissecabantur cordibus suis.

**D**issenso onis. fe. ge. a dissentio tis. et est dissensio dimisio: discordantia.

**D**issentio tis. et dissentior ris. i. eodē sensu. i. discordare: di- screpare: q̄si diuersa sentire. vñ h̄ dissensio onis: et h̄ dis- sensus sus. et dissensiz aduer. i. discordāter: et dissentanea. neū. q̄ facile dissentit. et cōponit a dis et sentio tis.

**D**issepio pis. piui. ex dis et sepio pis. cōponit. et ē dissepire di- uersis mōis separe: vñ sepe rēouere: discludere: et pdū. se.

**D**issero ris. in disertus est.

**D**issero ras. ex dis et sero ras. cōponit dissero ras. i. diuersis modis serare: vel serā remouere: vel aperire et cor. se.

**D**issicio cis. cui. sectū. cōponit ex dis et seco cas. et est dissi- cre remouere: separe. et cor. si. Ambro. Ille veteris mili- tie more dissicere hostium cuneos et.

**D**issicui est preteritum de dissicio cis.

**D**issideo des. i. discordare: discōuenire: et in diuersa parte sedere. vñ dissidenter aduer. et hec dissidentia tie. et cōpo- nitur dissideo ex dis et sedeo des. et cor. si. Qui. epi. A ver- bis facies dissidet ista tuis. et a dissideo vel dissido deri- uatur hoc dissidium dī.

**D**issido dis. i. discordare: discōuenire: in parte diuersa se- dere: q̄si idē significat cū dissideo des. et cōponit a dis et sido dis. et pdū. si. vñ in 4. lib. moral. q̄si in p̄ncipio dicit Grego. Sed dū a semetip̄sis per h̄rietatem dissidunt le- ctores ad intelligentiam veritatis mittunt.

**D**issilio lis. ex dis et salio cōponit. et cor. li. vide in salio lis.

**D**issyllaba. ex dis et syllaba cōponit dissyllab'ba. bū. i. duaz syllabarum: et pdū. primaz positione. vñ in Doctrinali: Non sine compositis debent dissyllaba demī.

**D**issino nis. siui. sitū. i. diuidere: separare: et cōponit a dis et sino nis. et cor. si. in presenti et in supino.

**B**

**B**

Dissipō pas. pani. pare. patū. ἀponīt a dis et si po pas. et cor.  
si. est dissipare dispergere; diminuere; destruere.

Dissimilat. tum. penul. cor. i. sepatus. et dī a dissimilis.

Dissimilat preteritum de dissimilis. et pdu. si.

Dissimilat. in soleo les. est.

Dissimilat. ex dis et sono: vide in sono nas.

Dissimilat. pis. pdu. so. sicut et simili pis. vide in simili pis.

Dissimilat. in salio lis. est.

Dissimilat ē arida vrine digestio: vel difficultas mīgēdi.

Dissimilat. a dissimilis suis. quod cōponit a dis et suo suis. sui.  
suum. dicit dissimilat ta. tum. penul. pdu. et est dissimilare  
dissimilare: futuram frangere.

Dissimilat. dis. di. cōponit a dis et redi dis. vide in redi dis.

Dissimilat. dia qd est duo cōponit cum sticon qd est v̄sus et  
v̄ hoc dissimilat v̄l dissimilat: et h̄ dissimilat iuenit. i. carmē v̄l  
op̄ duo v̄sus. vñ Theodolus. Quos in dissimilat carmē  
cōlecteris emi. Itē dissimilat dī quoddam genus dicen  
dicum. s. autor totū loquit p̄ se sine persona introducta.

Dissimilat. in dissimilat est.

Dissimilat. teneo ἀponit cū dis. et dī dissimilat nes. nui. i. deti  
nere: vel separare: vel in dissimilat partē et oppositā tenere.

Dissimilat. gis. xi. ctum. gere. i. tinturam auferre: a dis et tin  
gis. componit et scribit sine u.

Dissimilat. a dis et distinguo guis. ἀponit distinguo xi. ctuz. et  
abycit vnu s: et ē distinguere determinare: designare: di  
videre: separare: pūctare discernere. et id distincta. tū. et  
hec dissimilat onis. Dissimilatōis at tres sunt spēs. s. colū: co  
marijodus. De quib⁹ dictū ē supra in q̄rta pte in fine.

Dissimilat. penul. cor. preteritum de disto stas.

Dissimilat. stas. stiti. stitū. distare: et distatū iuenit: remotū esse.  
et cōponit a dis et sto. stas. et distare differre: remotū  
esse in dissimilat parte stare: cessare. vnde distanter: distan  
tia. et componit: vt indistanter indistantia.

Distribuo is ex dis et tribuo is. ἀponit. et est distribuere di  
videre: dissimilat dissimilat tribuere. Vnde in tribuo is.

Districtus. a dissimilat dicitur districtus ta. tum. seuerus:  
asper. austerus. Et cōparat: vt districtus tior. tissimus.  
vnde districte tius. tissime. aduerbiū.

Dissimilat. gis. xi. ctū. et abycit n. i sup̄. cā euphonie. et est di  
stringere dissimilat modis strigere. Itē dissimilat. i. ap̄lia  
restricturā remouere: v̄l leniter tāgere. Et i hacyltima  
significatiōe pōt sumi. Ezech. i. 7. vbi dī. Tenez dissim  
ilat. Et p̄logo Amos vbi dī. Rubor̄ mora dissimilatēs.

Distrōphos dī oda illa q̄ in scđo v̄su repetit varietatever  
sus. Vnde in strophos. Crīuaf diteo a dito tas.

Diteo tas. i. eē v̄l fieri diuitē. vñ ditesco scis. i. choati. et de  
Ditior est cōparatiūs de dis ditis. h̄ et hec dis et hoc dite:  
idē est qd diues: de quo supra dixi in suo loco. Et cōpara  
tur: vt dis tior. tissim⁹. vñ dititer tius. tissime aduerbiū.

Ditissim⁹ ma. mū. i. valde diues: superlatiuū de dis ditis.

Dito tas. tau. tare. i. diuitē facere. et est actiuū cū oib⁹ suis  
cōpositis siq̄ h̄. et idē ditat tq̄. tū. i. diues fact⁹. Diere. s.  
Jō magnificati sūt et ditati. et pdu. di. Unū i Aurora. Qd  
replet agelic⁹ ditat et ornat honor. Inuenit et dicto tas.  
p̄t. et est frequē. a dico cis. dictum tu. u. in o. ouersa.

Diu aduer. t̄pis dī a dies: et accipiē p̄ determinato spacio  
t̄pis: et p̄ ideterminato sic dies. vñ et p̄ cōparationē h̄ et h̄  
diuitio: et hoc diuti⁹. et diutissim⁹ ma. mū. et idē diutius et  
diutissime aduer. q̄ magis sūt in v̄su q̄ p̄dicta noia. Et p̄  
cōpositionē interdiu: et aliquādiu: et q̄diu. pōt et q̄ diu  
esse due voces. Pap̄. sic dicit. Diu: multo t̄pe: tarde. Si  
aut̄ est yna pars q̄diu debet scribi per n. et nō per m.

Diuialis. a diuin⁹ dī h̄ et h̄ diuialis et hoc le. i. dīn⁹. vñ diuin⁹  
dī p̄nceps v̄l ipator: q̄ si ds heba. et pdu. ua diuialis.

Diuadō dis. didi. ditū. dīc. i. diuile yēdere. et componit a  
di et yēdo dis.

**A**

**J**

izi

Diuētilo las. ex di et vētilo las. cōponit. i. diuersis modis  
ventilare. et cor. ti.

Diuersicliniū. a diuersus sa. suz. et clino nas. ἀponit hoc di  
uersicliniū ny. i. loc⁹ vbi diuerte vie iūgunt: q̄ illuc di  
uerte vie acclinan̄t: v̄l q̄ illic via iūlinat ad diuersa. qd  
alr̄ grece dī h̄ ethroclitū ti. Itē ethroclita siue diuersis  
clinia dīr̄ qdā noia i arte grāmatica q̄si ad diuersa se iū  
clinātia. s. q̄ iūlinat se ad diuersas dictiōes i diuersis cast  
b⁹: vt iuppiter iouis. v̄l ad diuersas significatiōes v̄l ad  
diuersas declinatiōes: v̄l ad diuersa ḡna in diuersis nūe  
ris: vt vespa vespe: vas vasa: celū celi. Unū p̄ris. in li. cō  
structionū dicit. Itaq̄ ethroclita. i. diuersiclinia necessa  
rio sequit̄ aligs ntus apt⁹ gr̄o: ex quo reliq̄ figuratiōes  
tā casuū q̄ nūeroz reddant̄. Et nō q̄ i eodē sensu iueni  
tur h̄ et h̄ diuersiclinis et h̄ ne. De noie et ethroclito dī  
ctū est in tertia parte in tractatu de genere noium.

Diuersifīcas. caui. i. diuersa facere. et ἀponit a diuersus

Diuersifīniū ny. i. bifiniū exponit. ( et facio. et cor. fi.

Diuerso sas. freqn. d̄ diuerto tis. i. freqnt̄ diuertēt̄. Itē  
iūnenit̄ diuerso sas. i. variare. et cōponit a di et verso sas.

Diuersoriū. a diuerto tis. dī h̄ diuersoriū ry. i. diuersitas  
viaz. s. vbi viator ad calle diuertit̄. v̄l locus remot⁹ ab  
alio: v̄l receptaculū. s. hospitiū v̄l hospitale. et dī diuerso  
riū: v̄l q̄ illuc diuertim⁹: v̄l q̄ ex diuersis v̄hs ibi cōne  
niat. vñ i Luca. Nō erat ei loc⁹ i diuersorio. Et Dieſ. 9.  
Quis dabit me i solitudinē diuersoriū viator̄. Et vt di  
cit glo. sup Lu. Diuersoriū est domus iter duos muros  
duas h̄ns ianuas: vt. s. ex diuersis v̄hs recipiat adueniē  
tes: et significat ecclesia inter paradisum et mundum.